PQDERLEGIS

CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

BABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ABUINALDO PROMISSÓRIA - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aprovado em Ada AQ Discusão
REQUERIMENTO Nº.2035/2022 Por Uivdaimuccheeis

Pleníro: 24) JO | 22
Senhor Presidente,
Senhorase Senhores Vereadores,

ASSUNTO:
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA DEVIDAMENTE INCLUIDA NO PLANEJAM
ESTRUTURAL DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE SANTARI /

RECUPERAÇÃO DA AVENIDA HUMAITÁ / BAIRRO SANTO ANDRÉ NO TRECHO

ABAIXO ESPECIFICADO.

A Câmara Municipal de Santarém,nousode suas atribuições legais, através do vereador
queesta subscreve, REQUER, apósos tramites regimentais que seja endereçadacópia da

presente proposta A SEMINERA, A FIM DE QU EJAM TOMANDAS AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS E INCLUIR A RECUPERAÇÃO DA AVENIDA HUMAITÁ NO PLANEJAMENTO
ESTRUTURAL DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM - BAIRRO SANTO ANDRÉ, NO TRECHO
COMPREENDIDOENTREAS ARTÉRIAS MOURA CARVALHOE EDIVALDOLE
FUNDAMENTAÇÃO - Tal solicitação, requer caráter de urgência /urgentíssima, c se

justifica, em face da precariedade que se encontra o referido trecho acima colocado,
impossibilitando o livre acesso da trafegabilidade no local, principalmente nosdias de

chuva, onde orisco cresce para todos que ali residem, o local é cheio de matagal e

buracos gerando preocupaçãoe mal-estar porparte dos moradores daquele trechoviário
públicoque, por inúmeras vezes, nos têm abordado comvistas a levar o presente pleito
ao setor público competente.

Que seja dado conhecimentoa Associação de Moradores do bairro acima citado

Sala das Sessões, Plenário da Câmara municipal de Santarém, em de agosto
de 2022.

Esbinete parlamentar do vereador Aguinaldo Promissória - União Brasil

Anexo H - Câmara Municipal de Santarém - Cep Be 030 - 280
Semtamém - Estado dn Bará